



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2015-09-15

§ 148 Svar på motion om whistleblower-funktion i kommunen

Miljöpartiets motion om att införa en whistleblowerfunktion i kommunen tar upp en viktig fråga. Vi delar synen på, att anställda och andra berörda ska kunna rapportera misstänkta fall av oegentligheter inom kommunens verksamheter, utan att löpa risk för tråkiga konsekvenser för egen del.

Ett väl fungerande kontrollsystem och förebyggande åtgärder för att motverka mutor och jävsituationer ska finnas. För att kunna förebygga krävs utbildningsinsatser.

Tyresö kommun kommunledningskontor har anpassat riktlinjerna efter den nya lagstiftningen mot mutor och jäv. Riktlinjerna antogs vid samma kommunstyrelsemöte som motionen hanterades. Kvalitetschefen, kommunjuristen och upphandlingschefen har som uppdrag, att tillse, att riktlinjerna följs. Tills vidare anser vi, att denna konstellation bör kunna inneha den funktion, som motionärerna efterfrågar. Vi socialdemokrater ställde oss därför bakom beslutet att anse ovanstående motion besvarad. Detta innebär emellertid inte, att vi lägger frågan till handlingarna.

Nämnas bör, och det med emfas, att vi är ordentligt oroad över det arbetsklimat, som råder inom verksamheterna och förvaltningarna idag. Trots att alla partier för några år sedan ställde sig bakom vår motion om att s k meddelarfrihet ska råda, så upplever vi, att den inte fungerar. Vi möter försiktiga medarbetare i verksamheterna, som är angelägna om anonymitet, innan vi delges viktig information. Vi måste ärligt konstatera, att en "munkavel" är på för många, - inte alla, - men på tillräckligt många medarbetare. Vi har yrkat på i måldebatter i kommunfullmäktige, att kommunen skulle präglas av öppenhet och transparens och lyhördhet. Detta yrkande avslås gång på gång av den borgerliga majoriteten.

Detta är en fråga för kommunledningen att ta till sig. Det löses inte med en whistleblowerfunktion, utan med en förändring i kultur i demokratisk riktning, som måste genomsyra en väl fungerande kommun. Så är det inte idag.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen

Anita Mattsson
Oppositionsråd

